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UPPHANDLINGS- OCH BESTÄLLNINGSBEFOGENHETER 

Kommunfullmäktige  

Upphandlingsbefogenheterna gäller tills vidare fr.o.m. 1.1.2020  

MOTIVERINGAR 

Befogenheter 

Enligt 102 § i Kyrkslätts kommuns förvaltningsstadga fastställer kommunfullmäktige organens och 
tjänsteinnehavarnas upphandlingsbefogenheter.  

Upphandlingsbefogenheter 

Med upphandlingsbefogenheter avses ett organs eller en tjänsteinnehavares befogenheter att 
inom ramen för sina upphandlingsbefogenheter fatta ett upphandlingsbeslut om en upphandling 
(eller ett beslut om att ingå ett upphandlingsavtal med en inköpscentral) och befogenheter att i 
fråga om upphandlingen göra ett annat avgörande som omfattas av 
upphandlingsbefogenheterna (t.ex. att underteckna upphandlingsavtalet, avsluta 
upphandlingsavtalet, besluta använda optioner), om inte kommunens bestämmelser eller beslut 
föreskriver något annat. Upphandlingsbefogenheterna omfattar beställningsbefogenheterna 
(beställningsrätten) som avses nedan.  

Upphandlingens förväntade värde 

Vid beräkning av upphandlingens förväntade värde ska man använda den största totala 
ersättningen utan mervärdesskatt som ska betalas. Vid beräkning av upphandlingens förväntade 
värde ska man även beakta eventuella alternativa sätt att genomföra upphandlingen och options- 
och förlängningsvillkor som ingår i upphandlingsavtalet samt eventuella arvoden eller avgifter som 
betalas till de anbudssökande eller anbudsgivarna. Om upphandlingsavtalets giltighetstid (inklusive 
de options- och förlängningsvillkor som avses ovan) är mindre än fyra (4) år räknas den största 
totala ersättningen som ska betalas för upphandlingsavtalets giltighetstid. Om 
upphandlingsavtalets giltighetstid (inklusive de options- och förlängningsvillkor som avses ovan) är 
fyra (4) år eller en längre tid eller om upphandlingsavtalet ingås så att det gäller tills vidare 
används den största totala ersättningen som ska betalas under fyra (4) år då upphandlingens 
förväntade värde fastställs.     

UPPHANDLINGSBEFOGENHETER 

Kommunstyrelsen 

Kommunstyrelsen har upphandlingsbefogenheter i koncernförvaltningens upphandlingar (och 
kommunens gemensamma upphandlingar på det sätt som avses nedan) vars förväntade värde 
utan mervärdesskatt överskrider 300 000 euro.  

Organen 

Ett organ har upphandlingsbefogenheter i en upphandling inom sin sektor då dess förväntade 
värde utan mervärdesskatt överskrider 300 000 euro.  

Om sektorn enligt den gällande förvaltningsstadgan för kommunen har fler än ett (1) organ, 
upphandlingens förväntade värde utan mervärdesskatt överskrider 300 000 euro och samma 
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upphandling samtidigt gäller fler än ett (1) organ inom sektorn har det organ vars andel av 
upphandlingens förväntade värde är störst upphandlingsbefogenheterna i ärendet om inget annat 
beror på kommunens förvaltningsstadga eller några andra beslut.     

Direktionen för Affärsverket Kyrkslätts vatten 

Direktionen för Affärsverket Kyrkslätts vatten har upphandlingsbefogenheter i en upphandling inom 
sitt ansvarsområde då dess förväntade värde utan mervärdesskatt överskrider 300 000 euro.  

Sektordirektörerna, förvaltningsdirektören och direktören för Affärsverket Kyrkslätts vatten 

Sektordirektören har upphandlingsbefogenheter i en upphandling inom sin sektor och 
förvaltningsdirektören inom koncernförvaltningen då upphandlingens förväntade värde utan 
mervärdesskatt är högst 300 000 euro. 

Direktören för Affärsverket Kyrkslätts vatten har upphandlingsbefogenheter i en upphandling inom 
affärsverket då upphandlingens förväntade värde utan mervärdesskatt är högst 300 000 euro.  

Kommunens gemensamma upphandlingar  

Med gemensam upphandling inom kommunen avses en upphandling som samtidigt gäller fler än 
en (1) sektor, sektorn/sektorerna och koncernförvaltningen och/eller Affärsverket Kyrkslätts vatten 
eller koncernförvaltningen och Affärsverket Kyrkslätts vatten. 

Förvaltningsdirektören och kommundirektören har upphandlingsbefogenheter i en gemensam 
upphandling inom kommunen då upphandlingens förväntade värde utan mervärdesskatt är högst 
300 000 euro.  

Kommunstyrelsen har upphandlingsbefogenheter i en gemensam upphandling inom kommunen då 
upphandlingens förväntade värde utan mervärdesskatt överskrider 300 000 euro.  

Resultatområdets ansvarsperson 

Resultatområdets ansvarsperson som avses i kommunens förvaltningsstadga (§ 14) har 
upphandlingsbefogenheter i en upphandling inom sitt resultatområde då dess förväntande värde 
utan mervärdesskatt är högst 100 000 euro.  

Överföring av befogenheter som gäller upphandlingsbefogenheter (delegering) 

De organ eller de tjänsteinnehavare (sektordirektören, förvaltningsdirektören, resultatområdets 
ansvarsperson och direktören för Affärsverket Kyrkslätts vatten) som enligt kommunfullmäktiges 
beslut om upphandlingsbefogenheter har upphandlingsbefogenheter kan inom ramen för sina 
upphandlingsbefogenheter överföra (delegera) vidare sina befogenheter som gäller 
upphandlingsbefogenheter till sina underställda tjänsteinnehavare. En tjänsteinnehavare till vilken 
organet eller tjänsteinnehavaren har överfört (delegerat) sina upphandlingsbefogenheter enligt det 
ovannämnda förfarandet kan inte vidare överföra (subdelegera) sina befogenheter som gäller 
upphandling till en annan tjänsteinnehavare (eller befattningsinnehavare). 

Då organet/tjänsteinnehavaren överför sina befogenheter som gäller upphandlingsbefogenheter på 
det sätt som avses ovan ska det/den fatta ett beslut om överföring (delegering) av befogenheterna 
som gäller upphandlingsbefogenheterna (delegeringsbeslut). I delegeringsbeslutet som gäller 
överföring av upphandlingsbefogenheterna ska man med tillräcklig precision specificera innehållet i 
upphandlingsbefogenheterna, t.ex. till vilken tjänsteinnehavare upphandlingsbefogenheterna 
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överförs, maximibeloppet på upphandlingsbefogenheterna, vilken punkt/beräkningsbeteckning i 
budgeten/dispositionsplanens driftsekonomi- eller investeringsdel eller enskild upphandling 
delegeringsbeslutet gäller och vid behov upphandlingsbefogenheternas giltighetstid.  

Upphandlingsavtal 

Upphandlingsavtal som ingås på kommunstyrelsens vägnar (då kommunstyrelsen har fattat ett 
upphandlingsbeslut i ärendet) undertecknas av kommundirektören och kontrasigneras av 
förvaltningsdirektören eller ekonomidirektören. 

Upphandlingsavtal som ingås på en nämnds vägnar (då nämnden har fattat ett upphandlingsbeslut 
i ärendet) undertecknas av sektordirektören och kontrasigneras av resultatområdets eller 
resultatenhetens ansvarsperson.  

Upphandlingsavtal inom Affärsverket Kyrkslätts vattens verksamhetsområde undertecknas av 
direktören för Affärsverket Kyrkslätts vatten.  

Den tjänsteinnehavare som har upphandlingsbefogenheter (och därmed befogenheter att fatta ett 
upphandlingsbeslut i ärendet) har rätt att underteckna upphandlingsavtalet. 

 

 

BESTÄLLNINGSBEFOGENHETER (BESTÄLLNINGSRÄTT) 

Beställningsbefogenheter (beställningsrätt)   

Med beställningsbefogenheter (beställningsrätt) avses rätten att beställa av 
avtalsleverantören. Med avtalsleverantör avses ett företag/en sammanslutning med 
vilket/vilken det organ eller den tjänsteinnehavare som har upphandlingsbefogenheter 
ingått ett upphandlingsavtal då organet/tjänsteinnehavaren fattat upphandlingsbeslutet i 
fasen före undertecknandet av upphandlingsavtalet i upphandlingsförfarandet eller med 
vilket/vilken ett upphandlingsavtal har ingåtts genom ett upphandlingsförfarande som 
genomförts av en inköpscentral. 

Som avtalsleverantör anses även företaget/sammanslutningen då upphandlingslagen och 
kommunens allmänna anvisning om upphandlingar och upphandlingsavtal (kommunens 
upphandlingsanvisning) inte förutsätter fattande av upphandlingsbeslut och/eller ingående 
av upphandlingsavtal men (avtals)förhållandet som gäller upphandlingen har uppstått 
genom ett beslut från organet eller tjänsteinnehavaren som enligt upphandlingslagen och 
kommunens upphandlingsanvisning har upphandlingsbefogenheter. 

Maximibeloppet på beställningsbefogenheter i euro  

Med maximibeloppet på beställningsbefogenheter avses maximibeloppet på en 
engångsbeställning via en avtalsleverantör i euro.  

Maximibeloppet (eller minimibeloppet) på beställningsbefogenheter i euro har i princip inte 
begränsats, minimi- eller maximibeloppet på upphandlingens förväntade värde i anslutning 
till begräsningen av upphandlingsbefogenheterna är varken den nedre eller den övre 
gränsen för beställningsbefogenheterna i euro. Beställningar på basis av 
beställningsbefogenheterna ska dock genomföras inom ramen för de anslag som anvisats 
i budgeten och dispositionsplanen i anslutning till den, med iakttagande av de regler och 
anvisningar som tillämpas i kommunen (t.ex. förvaltningsstadgan, anvisningarna för intern 
övervakning) och med iakttagande av maximibeloppet på beställningsbefogenheterna i 
euro till den del maximibeloppet på beställningsbefogenheterna separat har fastställts på 



4 

det sätt som föreskrivs i punkten ”Överföring (delegering) av befogenheter som gäller 
beställningsbefogenheterna (beställningsrätten)”. 

Överföring (delegering) av befogenheter som gäller beställningsbefogenheterna 
(beställningsrätten) 

Beslut om överföring av de befogenheter som gäller beställningsbefogenheterna fattas av 
sektordirektören inom sin sektor, förvaltningsdirektören inom koncernförvaltningen och 
direktören för affärsverket inom Affärsverket Kyrkslätts vatten. Tjänste-
/befattningsinnehavaren till vilken sektordirektören, förvaltningsdirektören eller direktören 
för Affärsverket Kyrkslätts vatten genom sitt beslut har överfört de befogenheter som 
gäller beställningsrätten kan inte överföra (subdelegera) sina befogenheter som gäller 
beställningsbefogenheter vidare till en annan tjänste-/befattningsinnehavare. 

Då sektordirektören/förvaltningsdirektören/direktören för Affärsverket Kyrkslätts vatten överför sina 
befogenheter som gäller beställningsbefogenheter på det sätt som avses ovan ska han/hon fatta 
ett beslut om överföring (delegering) av de befogenheter som gäller beställningsbefogenheterna 
(delegeringsbeslut) I delegeringsbeslutet som gäller överföring av beställningsbefogenheterna ska 
man med tillräcklig precision specificera innehållet i beställningsbefogenheterna, t.ex. till vilken 
tjänste-/befattningsinnehavare beställningsbefogenheterna överförs, maximibeloppet på 
beställningsbefogenheter i euro vid engångsbeställning, vilken punkt/beräkningsbeteckning i 
budgetens/dispositionsplanens driftsekonomi- eller investeringsdel eller vilket upphandlingsavtal 
beställningsbefogenheterna gäller och vid behov beställningsbefogenheternas giltighetstid. Då 
maximibeloppet på beställningsbefogenheterna i euro fastställs ska man se till att 
verksamheten/tjänsterna sker så störningsfritt som möjligt. Dessutom ska man beakta 
riskhanteringen och möjligheten till eventuellt missbruk. Maximibeloppet på 
beställningsbefogenheterna i euro ska inte fastställas onödigt stort i förhållande till uppgifterna hos 
den tjänste-/befattningsinnehavare till vilken beställningsbefogenheterna delegeras.  

Förteckningar över upphandlings- och beställningsbefogenheter 

Sektorerna, koncernförvaltningen och Affärsverket Kyrkslätts vatten ska upprätthålla en 
aktuell förteckning över sina upphandlings- och beställningsbefogenheter.  

 


